

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 106/2023
b) Licitação Nr.: 10/2023-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 29/01/2024
e) Data da Adjudicação: 29/01/2024 Sequência: 1

f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE 03(TRÊS) BARRACÕES INDUSTRIAIS COM ÁREA DE 70 (SETENTA) M2 CADA, TOTALIZANDO 210 M2 CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, A SEREM CONSTRUÍDOS JUNTO AO IMÓVEL DE MATRÍCULA Nº 1559, NA LINHA SÃO PEDRO, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC, COM RECURSOS PRÓPRIOS E DA EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA Nº 28550022 DO PLANO DE AÇÃO Nº 09032023-033053, PROGRAMA 09032023 DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, VISANDO A GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA ATRAVÉS DA PROMOÇÃO

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Desccto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	-------------	----------------	---------------

VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)

1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,5	-	250,00	625,00
2	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA ATRAVES DEGABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALEADAS COM REAPROVEITAMENTO	M	102	-	50,00	5.100,00
3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTE OU SAPATA SEM PREVISÃO DE FORMA COM RETROESCAVADEIRA	M3	21,9	-	100,96	2.211,02
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,72	-	198,11	142,64
5	CALICE DE CONCRETO PRÉ- FABRICADO	Und	18	-	350,00	6.300,00
6	CONCRETAGEM DE BLOCO PARA FUNDAÇÃO FCK 25MPA	M3	11,7	-	750,00	8.775,00
7	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8MM	KG	57	-	18,71	1.066,47
8	ARMAÇÃO DE BLOCO, OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 10MM	KG	150	-	16,42	2.463,00
9	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE	M3	10,2	-	30,20	308,04
10	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	2,25	-	119,08	267,93
11	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	0,21	-	198,11	41,60
12	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	1,14	-	750,00	855,00
13	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	42,3	-	18,71	791,43
14	PILAR PRE MOLDADO 20X25X650MM, ARMADURA CFE PROJETO ESTRUTURAL, INCLUSO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTAGEM	M3	5,85	-	2.500,00	14.625,00
15	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	3,96	-	156,10	618,16
16	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,78	-	198,11	154,53
17	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	3,96	-	750,00	2.970,00
18	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 Ø 5,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	76,5	-	22,11	1.691,42
19	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	167,4	-	18,71	3.132,05
20	FORMA DE MADEIRA EM TABUAS PARA FUNDACOES, COM REAPROVEITANTO	M2	52,95	-	50,00	2.647,50
21	CONCRETAGEM DE PILARES ,FCK= 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	1,02	-	750,00	765,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2023 - TP**Processo Administrativo: 106/2023
Processo de Licitação: 106/2023
Data do Processo: 07/12/2023

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)**

22	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60, 5,0MM INCLUSO FORNECIMENTO CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	19,5	-	22,11	431,15
23	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 Ø 10,00 MM; INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	66,6	-	16,42	1.093,57
24	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	18	-	50,00	900,00
25	VERGA DE CONCRETO FCK=20MPA, AÇO CA-50-8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	M	74,55	-	95,00	7.082,25
26	CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANCAMENTO E ADENSAMENTO	M3	0,66	-	750,00	495,00
27	ARMAÇÃO DE AÇO CA-60, 5,0MM INCLUSO FORNECIMENTO CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	13,8	-	22,11	305,12
28	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE, DOBRA E COLOCAÇÃO	KG	34,5	-	18,71	645,50
29	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO	M2	8,7	-	61,14	531,92
30	LAJE PRE MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA PARA FORO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO + CAPA)= (8+3)	M2	14,37	-	210,00	3.017,70
31	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	10,8	-	5,60	60,48
32	MASSA UNICA, P RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA 1:2:8. PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	M2	10,8	-	62,82	678,46
33	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	10,8	-	3,84	41,47
34	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	10,8	-	23,11	249,59
35	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	10,8	-	15,09	162,97
36	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFICIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS	M2	69	-	50,00	3.450,00
37	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19CM(ESPESSURA 11,5) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SE M VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	138,54	-	100,00	13.854,00
38	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	277,08	-	5,60	1.551,65
39	MASSA ÚNICA 1:2: 8 (PAREDES INTERNAS / EXTERNAS)	M2	277,08	-	42,00	11.637,36
40	ESTRUTURA COMPOSTA DE TERÇAS PARA FIXAÇÃO DE TELHAS EM ALUZINC, INCLUSO PARAFUSOS E PINTURA	M2	324,6	-	85,00	27.591,00
41	FECHAMENTO LATERAL COM TELHA ALUZINC TP40-43MM, INCLUSO ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	324,6	-	85,00	27.591,00
42	CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.	M3	9,69	-	198,11	1.919,69
43	PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA. E=7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO E POLIMENTO MECANIZADO	M2	182,97	-	80,00	14.637,60
44	PISO DE CONCRETO COM CONCRETO BOMBEADO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO, COM ESPESSURA DE 6CM	M3	0,66	-	905,09	597,36
45	CONTRAPISO AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, E=2CM	M2	10,8	-	28,76	310,61
46	REVESTIMENTO CERAMICO P PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MENOR QUE 5M2	M2	10,8	-	80,83	872,96

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2023 - TP**

Processo Administrativo: 106/2023
Processo de Licitação: 106/2023
Data do Processo: 07/12/2023

Folha: 3/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)

47	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33x45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES	M2	61,29	-	83,01	5.087,68
48	KIT PORTA MADEIRA INVERNIZADA, SEMI-OCA, PADRAO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:DOBRADIÇAS,MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FORO, FORN E INSTALAÇÃO	M2	5,67	-	1.458,19	8.267,94
49	Janela de alumínio maxim-ar 80x60cm incluso guarnições e vidro	M2	1,44	-	1.196,34	1.722,73
50	PORTA DE ABRIR EM FERRO 300X300CM, COM CHAPA,INCLUSO GUARNIÇÕES,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	27	-	600,00	16.200,00
51	VERGAS E CONTRA - VERGAS DE CONCRETO P/ PORTAS E JANELAS	M	16,5	-	165,13	2.724,65
52	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA I = 15CM E =2CM INCLUSIVE IMPEMEABILIZAÇÃO.	M	2,7	-	131,24	354,35
53	PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA, LARG 17CM, E=2CM EMBUTIDO NA PAREDE	M	2,4	-	131,24	314,98
54	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M2	228,36	-	3,84	876,90
55	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	119,7	-	23,11	2.766,27
56	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	M2	108,66	-	15,91	1.728,78
57	APLICAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS	M2	228,36	-	12,00	2.740,32
58	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS,VAO LIVRE DE 7M, INCLUSO TERÇAS,TIRANTES, CONTRA-VENTOS, PINTURA DA ESTRUTURA, PRODUÇÃO E MONTAGEM	M2	275,52	-	87,00	23.970,24
59	TELHA ALUZINCO TP40-50MM, INCLUSO IÇAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	275,52	-	70,00	19.286,40
60	FECHAMENTO OITÃO COM TELHA TRAPEZOIDAL ALUZINC TP40 0,43MM	M2	22,14	-	74,21	1.643,01
61	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:25MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	18	-	58,07	1.045,26
62	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN:32MM-CONEXOES INCLUSAS.	M	18	-	40,11	721,98
63	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:40MM-CONEXÕES INCLUSAS	M	9	-	82,08	738,72
64	TUBO PVC ESGOTO PREDIAL DN:100MM-CONEXÕES INCLUSAS.	M	9	-	90,52	814,68
65	RALO SIFONADO PVC, DN 100X40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL	Und	3	-	23,46	70,38
66	CAIXA DE INSPEÇÃO RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CARÁMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS:0,4X0,4X0,4 M PARA REDE DE ESGOTO	Und	3	-	400,88	1.202,64
67	CAIXA DE ÁGUA EM POLIETILENO 1000 LTS, INCLUSO TAMPÁ,CONEXOES E SUPORTE DE MADEIRA	Und	3	-	2.224,25	6.672,75
68	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLACROMADOS-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.EM RAMAL DE ÁGUA.	Und	6	-	114,46	686,76
69	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	83,45	250,35
70	TANQUE SEPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO=1,88M, ALTURA INTERNA=2,50, VOLUME UTIL:6245,8L	Und	3	-	1.200,00	3.600,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2023 - TP**Processo Administrativo: 106/2023
Processo de Licitação: 106/2023
Data do Processo: 07/12/2023

Folha: 4/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)**

71	FILTRO ANAEROBICO CIRCULAR EM CONCRETO PRE MOLDADO, DIAMETRO INTERNO 1,80M, ALTURA INTERNA 1,50M, VOLUME UTIL:3331,1 LT	Und	3	-	2.600,00	7.800,00
72	SUMIDOURO RETANGULAR 2X2X2M EM PEDRA RACHÃO E LONA	Und	3	-	1.000,00	3.000,00
73	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	879,09	2.637,27
74	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	57,09	171,27
75	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 0,50M X 060 M P LAVATORIO-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	457,83	1.373,49
76	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 POL OU 1/4 POL PARA LAVATORIO PADRAO POPULAR-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF-01/2020	Und	3	-	88,81	266,43
77	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO	Und	3	-	65,51	196,53
78	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	Und	3	-	70,47	211,41
79	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER P/ PAPEL TOALHA INTERFOLHA	Und	3	-	59,08	177,24
80	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE.	M2	1,5	-	348,55	522,83
81	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	6	-	460,94	2.765,64
82	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	445,03	1.335,09
83	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	Und	6	-	421,10	2.526,60
84	ENTRADA DE ENERGIA COM KIT POSTE DE CONCRETO 7/150DAN PADRÃO CELESC TRIFASICO 40A, COM RAMAL DE LIGAÇÃO AÉREO COM CABO DE ALUMINIO MULT PLEXADO 3X1X10+10MM² ISOLAÇÃO XLPE 0,6/1KV; COM ANCORAGEM EM ARMAÇÃO 1X1 COM ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72MM, COM ATERRAMENTO COMPOSTO POR 1 HASTE DE ATERRAMENTO ALTA CAMADA Ø5/8"X2400MM 254M FIXADA DENTRO DE UM TUBO DE INSPEÇÃO CIRCULAR DE CONCRETO Ø30X40CM COM TAMPA DE CONCRETO E CAIXILHO PARA ABERTURA, INTERLIGADA COM CABO DE COBRE NU #10MM², COM CONECTOR CUNHA PARA A CONEXÃO ENTRE CABO/HASTE, COM TODAS AS CONEXÕES ELÉTRICAS ACABADAS COM TUBO TERMOCONTRÁTIL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	4.000,00	12.000,00
85	RAMAL DE CARGA AÉREO COM CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 3X1X10+10MM² ANCORADO NA EDIFICAÇÃO EM ARMAÇÃO 1X1 COM ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72X72MM, COM CONECTOR CUNHA DE DERIVAÇÃO PARA COBRE FLEXIVEL 3X10(10)MM² INDO ATÉ O QD1 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	1.436,76	4.310,28
86	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TERRA/NEUTRO, DE SOBREPOR, PARA 16 DISJUNTORES DIN-FORN. E INST.	Und	3	-	320,00	960,00
87	PAINEL LED QUADRADO DE SOBREPOR 24W, 6500K, 1650LM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	52,00	156,00
88	LUMINARIA DE SOBREPOR TIPO PERFIL, COM 2 LÂMPADAS 18W 6500K, 1850 LM CADA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	21	-	160,00	3.360,00
89	PERFILADO PERFURADO 38X38MM #20, GALVANIZADO A FOGO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	135	-	25,00	3.375,00

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO
Nr.: 10/2023 - TP**

Processo Administrativo: 106/2023
Processo de Licitação: 106/2023
Data do Processo: 07/12/2023

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VOLMIR ROBERTO RIFFEL & CIA LTDA (5930)

90	INTERRUPTOR SIMPLES 10A EM CONDULETE DE PVC SOLDAVEL DN 25MM,(3/4") APARENTE- INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Und	3	-	61,04	183,12
91	TOMADA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTODE PVC SOLDAVEL DN 25MM(3/4") APARENTE - INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	24	-	50,00	1.200,00
92	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA 2P+T 20A EM CONDULETE DE PVC, TIPO X, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDAVEL DN 25MM 3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	106,83	320,49
93	ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE COM ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4"- INCLUINDO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	165	-	15,00	2.475,00
94	TOMADA INDUSTRIAL TRIFÁSICA DE SOBREPOR 3P+T 32A 380V - FORNRCIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	78,06	234,18
95	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO 1,5MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V- PARACIRCUITOS TERMINAIS- INCLUINDO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO AF_12/2015	M	315	-	3,62	1.140,30
96	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO,2,5MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	870	-	4,00	3.480,00
97	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Und	3	-	109,13	327,39
98	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIM, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Und	3	-	92,68	278,04
99	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 20A	Und	3	-	16,89	50,67
100	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL DE 10A	Und	3	-	14,25	42,75
101	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M2	210	-	1,49	312,90
Total do Fornecedor:						335.936,89
Total Geral:						335.936,89

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (115), 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (156), 1.006.4.4.90.00.00.00.00.00 (157)

São Bernardino, 29 de Janeiro de 2024.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL